Excelentíssimo Senhor
DIRCEU LUIZ BOARETTO
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 12/2022

A ser concedida ao atleta Gustavo Antony
Czerniak Ruppel, pela consquista e
classificação no Parataekwondo onde vai
representar Pato Branco nos Jogos
Escolares (JEPs) - fase Nacional.

O vereador que abaixo assina, Claudemir Zanco - PL, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, requer seja concedida Moção de Aplauso ao atleta Gustavo
Antony Czerniak Ruppel, pela consquista e classificação no Parataekwondo onde vai
representar Pato Branco nos Jogos Escolares (JEPs) - fase Nacional.

Filho de Rosalva de Fátima Czerniak Ruppel e Wilson Ruppel (em memória),
Gustavo Antony Czerniak Ruppel, de 15 anos, estudante do Colégio da Polícia Militar de
Pato Branco, vai em busca do bicampeonato do parataekondo, também chamada de
Paraolimpíadas Escolares. O aluno que é faixa azul compete na categoria K 44.

Nos quatro anos de treinamento Gustavo demonstra grande evolução e disciplina,
constantando-se que Gustavo terá conquistas ainda maiores.

A Câmara Municipal de Pato Branco concede Moção de Aplauso ao atleta Gustavo
Antony Czerniak Ruppel, pela consquista e classificação no Parataekwondo onde vai
representar Pato Branco nos Jogos Escolares (JEPs) - fase Nacional, e também pela
busca dos seus sonhos e objetivos, nos sentimos orgulhosos pela sua realização e por
representar nosso município a nível nacional.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 22 de junho de 2022.

Subscritores:

		2022-08-26T16:59:17-0300

		2022-08-26T16:59:58-0300

		2022-08-26T17:13:31-0300

		2022-08-26T17:19:50-0300

		2022-08-26T17:45:19-0300

		2022-08-26T17:52:11-0300

		2022-08-26T18:22:35-0300

		2022-08-29T08:58:44-0300

		2022-08-29T12:44:24-0300

		2022-08-29T15:46:58-0300